
1 
 

Zápis ze 8. jednání Komise sociální a zdravotní 
ze dne 20. 09. 2023, které se konalo v prostorách malé zasedací místnosti,  

v budově Městského úřadu ve Žďáře nad Sázavou,  

Žižkova 227/1, Žďár nad Sázavou 

 
Garant komise: Dvořák Rostislav 

místostarosta města Žďár nad Sázavou 
 
Předseda komise: David Filip  

 
Přítomni: Hrstková Zdenka 

Janů Anna 
 Kamarádová Jana 
 Koráb Vítězslav        
 Březina Karel 
  
Omluveni:  Lacinová Jana, Krábek Petr, Vyboštok Jaromír 
 
Hosté: zástupci dětských skupin Hvězdička a Venoušek 

 

Program jednání:   

1. Zahájení (Bc. Filip, DiS.) 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

3. Představení zástupců dětských skupin působících ve městě Žďár nad Sázavou 
(DS Hvězdička, DS Venoušek) 

4. Vyhodnocení dotačního programu – Dotace pro podporu činnosti dětských 
skupin 2023 (Bc. Filip, DiS.) 

5. Dětská hřiště na území města Žďáru nad Sázavou (p. Remarová) 

6. Žádost o příspěvek Centrum J. J. Pestalozziho (Bc. Filip, DiS.) 

7. Příprava podkladů pro vyhlášení dotačního programu – Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb 2024 (Bc. Filip, DiS.) 

8. Různé: 
 

1. Zahájení (Bc. Filip, Dis.) 

 
Předseda komise přivítal všechny přítomné. Následně je seznámil s programem jednání (viz 
program výše již v upravené formě) a navrhnul schválení přítomnosti hostů na daném jednání. 
 
 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní schvaluje program jednání a současně schvaluje přítomnost 
na jednání komise pro zástupce dětských skupin Hvězdička a Venoušek, které působí ve 
městě Žďár nad Sázavou. 

 

Hlasování:  pro:  5   zdržel se: 0 proti:   0 

 

 



2 
 

2. Kontrola usnesení z minulého jednání (Bc. Filip, DiS.) 

 

Předseda komise pan Filip přednesl členům komise usnesení z minulého jednání komise. 
Daný bod se obešel bez připomínek a hlasování. 

 

3. Představení zástupců dětských skupin působících ve městě Žďár nad Sázavou 
(DS Hvězdička, DS Venoušek) 
 
1) Dětská skupina Hvězdička 

Na jednání komise se dostavili, pan Ing. Radek Nedělka – první místostarosta Orla župy 

Metodějovy a paní Mgr. Dagmar Šalandová – vedoucí dětské skupiny (dále jen DS). 

DS Hvězdička vznikla v roce 2018 a její kapacita byla původně 12 dětí. V roce 2020 došlo 

k rekonstrukci prostor tak, aby mohla být kapacita navýšena na současných 24 dětí. Cílovou 

skupinu tvoří především děti v rozmezí 3 – 6 let, ale aktuálně DS navštěvují 2 děti ve věku 

nižším 3 let. Jedná se o křesťanskou DS, kam ovšem dochází děti bez ohledu, v jaké 

náboženství či duchovní směr jejich rodiče věří. Program DS vychází ze základů Montessori 

pedagogiky. Je tedy zaměřen především na praktický život. Personální zajištění tvoří 

3 pečovatelky + brigádnice, které vykrývají absence pracovnic na hlavní pracovní poměr. 

Činnost je celoroční, tzn. i během prázdnin. Stravu dováží firma Losenka a je dovážena 

ze 3. ZŠ. DS má k dispozici také hřiště a svoji zahrádku. 

„Školkovné“ je na dítě ve výši 1625,- Kč za kalendářní měsíc + strava.     

Kontakt: Odpovědná osoba  

Mgr. Dagmar Šalandová 
tel.: 604 266 654  
email: salandova@orlovna.cz 

adresa: Libická 2295/1, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01  

   
 

2) Dětská skupina Venoušek 

Na jednání komise se dostavila paní Bc. Jana Chlubnová – vedoucí dětské skupiny (dále 

jen DS). DS Venoušek vznikla v březnu 2023. Svým zaměřením se jedná o jesle, tzn. aktuálně 

jsou cílovou skupinou děti do 3 let. Nejmladšímu dítěti, které pravidelně DS navštěvuje 

je 1,5 roku. Kapacita je DS je 12 dětí. Program DS je zaměřen především na osvojování 

základních dovedností dětí daného věku. Od tohoto školního pololetí zde bude pro děti 

probíhat 2x týdně výuka angličtiny. Organizační zázemí tvoří 3 pečující osoby. Strava je 

zajišťována obdobně jako DS Hvězdička. 

Po domluvě nabízíme prohlídku dětské skupiny ve všední dny v čase od 14:30-16:00. Na tuto 
prohlídku je třeba být objednán. 
„Školkovné“ při plné docházce dítěte je ve výši 3.000,- Kč + strava.         

 

Kontakt: Odpovědná osoba 

  Bc. Jana Chlubnová 

  tel.: 704 578 510 

  email: dsvenousek@seznam.cz 

  adresa: Nádražní 464/33, Žďár nad Sázavou, PSČ 591 01 

 

 

 

 

 

mailto:svandova@orlovna.cz


3 
 

4. Vyhodnocení dotačního programu – Dotace pro podporu činnosti dětských 
skupin 2023 (Bc. Filip, DiS.)  

V rámci dotační výzvy – Dotace pro podporu činnosti dětských skupin 2023 byla obdržena 
žádost od jednoho subjektu a to DS Hvězdička, jejímž zřizovatelem je Orel Župa Metodějova. 
Přidělené finanční prostředky budou využity na zajištění činnosti DS Hvězdička – konkrétně 
na úhradu nájmu pronajatých prostor a na mzdy zaměstnanců. Bližší informace o DS 
Hvězdička jsou obsaženy v bodu výše. 

 
Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní doporučuje Radě města v rámci dotačního programu Dotace pro 
podporu činnosti dětských skupin 2023 poskytnout dotaci DS Hvězdička ve výši 50.000,- Kč. 

 

Hlasování:  pro:  5   zdržel se: 0 proti:   0 

 
 
 

5. Dětská hřiště na území města Žďáru nad Sázavou (p. Remarová) 

 

Aktuálně je na území města Žďár nad Sázavou cca 40 ploch hřišť, volnočasových ploch. Do 

tohoto počtu nespadají školní hřiště, street park (ve správě SPORTIS) a psí hřiště. Vzniká 

interaktivní mapa všech hřišť s jejich popisem, fotkami a seznamem vybavení. Městská hřiště 

jsou řešena dvěma odbory záleží na agendě. Zřízení, doplnění a změnu herních prvků řeší 

Odbor strategického rozvoje investic společně s městským architektem, údržbu a provoz 

hřišť řeší Odbor komunálních služeb. Odbor komunálních služeb tedy zajišťuje každoroční 

kontroly a revize, opravy hřišť. Pravidelně v jarních měsících probíhá hlavní roční revize hřišť, 

následně pak během roku probíhají ještě 2 provozní kontroly certifikovaným revizním 

technikem, při instalaci nového prvku výstupní kontroly. 

Mezi komplikace spojené s údržbou a provozem hřišť spadá např doplňování herních 

pomůcek do „sportbedny“ v parku na Farčatech kdy, pokud jsou herní prvky sem doplněny, 

většinou v řádu několika málo hodin dojde k jejich nevratnému poškození či odcizení. 

Ač se to možná bude znát úsměvné, tak dalším častým nešvarem je odnos písku 

z pískovišť.  Někteří občané písek využívají jako podestýlku pro své domácí mazlíčky, jako 

posypový materiál, nebo při sázení květin.  

Jako dobrou praxi můžeme v rámci města Žďáru nad Sázavou uvést vznik komunitní zahrady 

U 4 borovic. 

Do konce měsíce září je možnost podat žádost o dotaci v rámci programu „PODPORA PRO 

VZNIK KOMUNITNÍCH PROSTOR 2023“. Aktuálně se v rámci této výzvy přihlásil jeden 

žadatel.  

Pokud někdo zjistí nějaký nedostatek v rámci hřišť na území města (např. poničené vybavení, 

nefunkční nějaký herní prvek, atd. …), může se přímo obrátit na pracovníky Odboru 

komunálních služeb, konkrétně pak na paní Radku Remarovou, tel.:  566 688 184, 

mobil: 778 774 303, email: radka.remarova@zdarns.cz. 

 
 

6. Žádost o příspěvek Centrum J. J. Pestalozziho (Bc. Filip, DiS.) 
 
V závěru měsíce června 2023 byla na Odbor sociální doručena žádost 
Centra J. J. Pestalozziho. Zde je uvedeno bez bližších podrobností, že v minulém roce 2022. 
Toto centrum poskytlo pomoc 10 klientům z města Žďár nad Sázavou. Vzhledem 

mailto:radka.remarova@zdarns.cz


4 
 

ke skutečnosti, že tato služba sama uvádí, že se jedná o tradičního poskytovatele sociálních 
služeb, je jistě registrovanou službou pod MPSV a je tedy pobíratelem dotací. 
Centrum J.J. Pestalozziho neposkytuje svoje služby na území města Žďár nad Sázavou.   
    

Usnesení: 

Komise sociální a zdravotní nedoporučuje radě města poskytnutí příspěvku 
pro Centrum J. J. Pestalozziho. 

 

Hlasování:  pro: 5  zdržel se: 0  proti: 0   

 

7. Příprava podkladů pro vyhlášení dotačního programu – Dotace pro poskytovatele 
sociálních služeb 2024 (Bc. Filip, DiS.)  
 
Na přelomu měsíce září a října budou členům komise zaslány materiály (výzva k DP a 
metodika hodnocení). Na příštím jednání komise budou projednány případné připomínky 
a změny.  

 

8. Různé: 
A) Oprava chodníku na levé straně náměstí směrem ke Konventu – k prozatímní 

opravě doje ještě během podzimních měsíců tohoto roku. Celková oprava chodníku 
proběhne na jaře 2025. 
 

B) Terasa DKS – podařilo se vypracovat projekt na její rozšíření. 
 

C) Setkání s občany svobodáren – začnou probíhat setkání s obyvateli každého domu 
zvlášť. Na tato setkání jsou zváni všichni členové komise – termíny budou rozeslány. 
 

D) SeneCura – projekt výstavby domu byl touto společností zastaven. Proto město Žďár 
nad Sázavou uzavřelo smlouvu s Agrem Měřín na pronájem Fitu do 31. 12. 2029. 
 

E) Charitní záchranná síť – hledá větší, nebytové prostory pro zázemí našich služeb 
(poradenství, šatník). 
 

F) Městská policie – potýká s osobami bez přístřeší, které nerespektují dobré mravy – 
např. dochází do kostela, kde se převlékají a vykonávají zde potřebu. Také častěji řeší 
osoby, které jsou v seniorském věku a trpí psychiatrickým onemocněním.  
 

G) ESKO – v nízkoprahovém zařízení dochází k větší personálně obměně. Odešla 
vedoucí služby a ještě jeden pracovník. Proběhlo výběrové řízení na obsazení pozice 
vedoucí, které vyhrála Mgr. Markéta Irovská Nováková. 
 

H) Klub v9 – Služba bude přestěhována na ulici nádražní (místo čalounictví). 

 

 

 

 

 

Termín příštího jednání: středa 18. 10. 2023 

Zapsal: Bc. Karel Březina 


